de profesional ‘B’ …”, BM00106.- “Staff de Auxiliar de Analista …” y BM00107.- “Staff 
personal de apoyo …”, se consideraron 30 jornadas al mes del personal. 

2023-3-21W3N-22-0143-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 19,624,895.11 pesos (diecinueve millones seiscientos veinticuatro mil ochocientos 
noventa y cinco pesos 11/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado 
y los intereses financieros generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o 
reintegro, en el contrato de servicios relacionados con la obra pública núm. TMFON-OI/20-S-

[...]

reportes mensuales y los soportes de nómina, se encuentren relacionados con los servicios 
del contrato núm. TMFON-OI/20-S-01. 

2023-3-21W3N-22-0143-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 145,426,430.01 pesos (ciento cuarenta y cinco millones cuatrocientos veintiséis mil 
cuatrocientos treinta pesos 01/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor 
Agregado y los intereses financieros generados desde la fecha de su pago hasta la de su 
recuperación o reintegro, en el contrato de servicios relacionados con la obra pública núm. 
TMFON-OI/20-S-01, que tuvo por objeto la "Supervisión Técnica de los Proyectos Ejecutivos